
PAKETA
EXECUTIVE 
CHECK UP



*Për pacientët mbi moshën 40 vjeç, kryhet ekokardiografia dhe stres testi koronar. Për pacientët nën 40 
vjeç, në konsultë me mjekun, kryhet ekokardiografia ose testi i stresit koronar.

**Tek personat mbi 40 vjeç kryhet analiza e PSA-së totale dhe të lirë.

***Për meshkujt mbi 40 vjeç rekomandohet DEXA scan i skeletit.

PAKETË EXECUTIVE CHECK UP PËR MESHKUJ

EKZAMINIMET TESTE PËR FRYMËMARRJE

NDËRHYRJE 

MATJE

ANALIZA LABORATORIKE

•	 Ekzaminim Check Up 
•	 Ekzaminim i ORL-së
•	 Ekzaminim urologjik
•	 Ekzaminim pulmologjik
•	 Ekzaminim oftalmologjik
•	 Ekzaminim dermatologjik
•	 Ekzaminim kardiologjik
•	 Konsultë me endokrinolog

EKZAMINIME PULMOLOGJIKE

•	 Studim për apnenën e gjumit

EKZAMINIME AUDIOLOGJIKE

•	 Audiometri dhe timpanometri
•	 Ekzaminim bazë me 

audiometri tonale

•	 Test për funksionin e mushkërive 

•	 Dermatoskopi

•	 Matja e përbërjes së trupit

SHËRBIME STOMATOLOGJIKE
•	 Check up stomatologjik 
•	 Incizim i rëntgenit panoramik  

i dhëmbëve 
•	 Pastrimi i gurit të dhëmbëve
•	 Incizim panoramik rëntgen i 

dhëmbëve

EKZAIMINIME KARDIOLOGJIKE

•	 EKG
•	 Ekzaiminim ekokardiografik- 

TTE/ Stres test koronar*
•	 Holter për tension të gjakut  

(24 orë)
•	 Eko e arterieve karotide

EKZAMINIME RADIOLOGJIKE

•	 Eko e gjëndrës tiroide 
•	 Eko e abdomenit
•	 Matja e dendësisë kockave*** 
•	 MRI e gjithë trupit

•	 Alfa-fetoproteinë (AFP)
•	 Fosfataza alkaline (ALP)
•	 Alaninë aminotransferaza ALT
•	 Aspartate aminotransferaza AST
•	 Amilazë
•	 Zink (Zn)
•	 Hekur
•	 Kapaciteti lidhës i hekurit 
•	 Feritinë
•	 Acidi folik (Folat) 
•	 Kolesterol total
•	 Kolesterol (LDL) 
•	 Kolesterol (HDL)
•	 Trigliceride
•	 Fosfor, jo organik
•	  Analiza e gjakut okult në feces
•	 Glukozë, esëll 
•	 HbA1c (Hemoglobina A1c)
•	 Homocisteinë 
•	 Kalcium (Ca)
•	 Klor (Cl)
•	 Kreatininë
•	 Laktat dehidrogjenazë (LDH)
•	 Lipazë
•	 Lipoproteinë (a)
•	 Magnez 
•	 Kalium (K) 
•	 Proteina totale

•	 Natrium (Na)
•	 Analiza e urinës 
•	 Urea (BUN)
•	 Acid urik
•	 Vitaminë B12
•	 Vitamina D, 25-hydroxy (Vit-D 

25-OH)
•	 C-Reactive Protein (CRP), 

Kuantitative
•	 Pasqyrë e plotë e gjakut 

(Hemogram)
•	 Insulinë
•	 Prolaktinë (PRL)
•	 Hormoni tireostimulues (TSH)
•	 Tiroksina e lirë (FT4)
•	 Trijodtironin i lirë (FT3)
•	 CA 15-3
•	 CA 19-9
•	 PSA, total**
•	 PSA, i lirë**
•	 Testosteron total 
•	 Testosteron, i 

biodisponueshëm
•	 Strisho e fytit
•	 Analiza e parazitëve në feces
•	 Urinokulturë
•	 Antigeni sipërfaqësor i 

hepatitit (HBsAg)
•	 Antitrupa specifike ndaj 

antigjenit sipërfaqësor të 
hepatitit B (anti-HBs)

•	 Antitrupa specifike ndaj 
hepatitit C (anti- HCV)

•	 Antitrupat HIV (1&2) + p24 
antigjen 

•	 Albuminë
•	 Gama glutamil  

transpeptidaza (GGT)

135.000 denarë



EKZAMINIMET

EKZAMINIME PULMOLOGJIKE

EKZAMINIME AUDIOLOGJIKE

TESTE PËR FRYMËMARRJE 

NDËRHYRJE

MATJE

EKZAIMINIME PATOLOGJIKE

ANALIZA LABORATORIKE

SHËRBIME STOMATOLOGJIKE

EKZAIMINIME KARDIOLOGJIKE

EKZAMINIME RADIOLOGJIKE

•	 Ekzaminim Check Up 
•	 Ekzaminim i ORL-së
•	 Ekzaminim gjinekologjik
•	 Ekzaminim pulmologjik
•	 Ekzaminim oftalmologjik
•	 Ekzaminim dermatologjik
•	 Ekzaminim kardiologjik
•	 Konsultë me endokrinolog

•	 Studim për apnenën e gjumit

•	 Audiometri dhe timpanometri
•	 Ekzaminim bazë me  

audiometri tonale

•	 Test për funksionin e mushkërive 

•	 Dermatoskopi

•	 Matja e përbërjes së trupit

•	 Thin prep + HPV •	 Check up stomatologjik 
•	 Incizim panoramik rëntgen  

i dhëmbëve
•	 Pastrimi i gurit të dhëmbëve

•	 EKG
•	 Ekzaiminim ekokardiografik- 

TTE/ Stres test koronar*
•	 Holter për tension të gjakut 

(24orë)
•	 Eko e arterieve karotide

*Për femrat mbi 40 vjeç kryhen ekokardiografia dhe stres testi koronar. Për pacientet nën 40 vjeç, në konsultë me 
mjekun, përcaktohet nëse do të kryhet ekokardiografia ose testi i stresit koronar.

**Për femrat mbi 40 vjeç kryhen ekografia e gjinjve dhe mamografia.

***Për femrat mbi 40 vjeç rekomandohet DEXA scan i skeletit.

•	 Eko e gjëndrës tiroide 
•	 Eko e abdomenit
•	 Eko e gjinjve**
•	 Mamografia digjitale 
•	 Matja e dendësisë kockave***
•	 MRI e gjithë trupit

PAKETË EXECUTIVE CHECK UP PËR FEMRA

•	 Albuminë
•	 Alfa-Fetoproteinë (AFP)
•	 Fosfataza alkaline (ALP)
•	 Alaninë aminotransferaza ALT
•	 Aspartate aminotransferaza AST
•	 Amilazë
•	 Zink (Zn)
•	 Hekur
•	 Kapaciteti lidhës i hekurit 
•	 Feritinë
•	 Acidi folik
•	 Kolesterol total
•	 Kolesterol (LDL) 
•	 Kolesterol (HDL)
•	 Trigliceride
•	 Fosfor, jo organik
•	 Analiza e gjakut okult në feces
•	 Gama glutamil transpeptidaza 

(GGT)
•	 Glukozë, esëll 
•	 HbA1c (Hemoglobina A1c)
•	 Homocisteinë 
•	 Kalcium (Ca)
•	 Klor (Cl)
•	 Kreatininë

•	 Laktat dehidrogjenazë (LDH)
•	 Lipazë
•	 Lipoproteinë (a)
•	 Magnez 
•	 Kalium (K) 
•	 Proteina totale
•	 Natrium (Na)
•	 Analiza e urinës 
•	 Urea (BUN)
•	 Acid urik
•	 Vitaminë B12
•	 Vitamina D, 25-hydroxy (Vit-D 

25-OH)
•	 C-Reactive Protein (CRP), 

Kuantitative
•	 Pasqyrë e plotë e gjakut 

(Hemogram)
•	 Insulinë
•	 Prolaktinë (PRL)
•	 Hormoni tireostimulues (TSH)
•	 Tiroksina e lirë (FT4)
•	 Trijodtironin i lirë (FT3)
•	 CA 125
•	 CA 15-3
•	 CA 19-9
•	 Strisho e fytit
•	 Analiza e parazitëve në feces
•	 Urinokulturë
•	 Antigeni sipërfaqësor i 

hepatitit (HBsAg)
•	 Antitrupa specifike ndaj 

antigjenit sipërfaqësor të 
hepatitit B (anti-HBs)

•	 Antitrupa specifike ndaj 
hepatitit C (anti- HCV)
Antitrupat HIV (1&2) + p24 
antigjen

135.000 denarë



Parandalimi është ilaçi më i mirë!

Spitali klinik “Acibadem Sistina” ofron paketa speciale 
individuale për meshkuj dhe femra. Këto paketa përfshijnë 

ekzaminime, teste precize dhe analiza përmes të cilave 
bëhet vlerësimi i gjendjes së përgjithshme shëndetësore 

dhe ndihmojnë në identifikimin e problemeve të 
mundshme shëndetësore. 

Në këtë mënyrë mundësohet zbulimi i hershëm dhe 
parandalimi i sëmundjeve, duke filluar në kohë trajtimin 

e duhur. Rekomandohet që çdo person të kryejë një 
ekzaminim shëndetësor një herë në vit, edhe pa ankesa 

apo simptoma.

Për informacione më të detajuara mund të kontaktoni 
Departamentin për ekzaminime parandaluese Check Up 

në “Acibadem Sistina”.


